PAGE
2

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №  ___

г. Новосибирск                                                                                                « __» _______ 201_  г.

        Государственное автономное учреждение Новосибирской области стационарного социального обслуживания «Новосибирский дом ветеранов» в лице директора _____________, действующего на основании  Устава, именуемый в дальнейшем работодатель, с одной стороны  и ______________________ , именуемая в дальнейшем работник, с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:
                                                             1. Общие положения
1.1. По настоящему трудовому договору Работодатель предоставляет Работнику работу по должности уборщик территории в хозяйственно- обслуживающий персонал.

   Уборщик территории   обязан:

       2.1. Отвечать за поддержание  чистоты территории учреждения  и прилегающей

       территории ( улицы, тротуары, газоны и 1, 5 м проезжей части дороги по ул.

       Жуковского , 98 ).

2.2. Ежедневно убирать территорию от мусора ( бумаг, тряпок, листьев, веток и т. д. ), а в зимнее время от снега и льда.

2.3. Во время уборки , по мере необходимости очищать уличные урны.

2.4. В летнее время поливать территорию с помощью поливочного шланга

2.5.Следить за сохранностью дворового оборудования и имущества (целостность забора, ворот, урн, мусорных баков, скамеек и т. д. ).

2.6.Следить за зелеными насаждениями и ухаживать за ними ( поливка, окучивание) и т. д.

      2.4. Во время работы строго соблюдать правила и нормы охраны труда, техники

      безопасности, производственной санитарии и противопожарной  безопасности.

                    Уборщик территории должен знать:

· Закрепленный за ним участок территории ;

· Правила внутреннего трудового распорядка  ;

· Правила и нормы охраны труда, техники безопасности , производственной сани-

тарии и противопожарной защиты.
    Работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора.
1.2. Работа у работодателя является для работника: основным

1.3. Настоящий трудовой договор заключается на: неопределенный период
1.4. Настоящий трудовой договор вступает в силу с «__ » ______ 201_  г.
1.5. Дата начала работы «___»  ______ 201_  г.
1.6. Работнику устанавливается срок испытания  продолжительностью 3 месяца  с целью проверки соответствия работника поручаемой работе.
                                               2. Права и обязанности Работника
   2.1. Работник имеет право на:

2.1.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором.
2.1.2. Обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда.

2.1.3. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.
2.2 Работник обязан:

2.2.1. Добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором, выполнять установленные нормы труда.

2.2.2. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка учреждения , действующие у Работодателя, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, иные локальные нормативные и организационно-распорядительные акты Работодателя, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, с которыми Работник был ознакомлен под роспись.

2.2.3. Соблюдать трудовую дисциплину.

2.2.4. Бережно относиться к имуществу Работодателя, в том числе находящемуся у Работодателя имуществу третьих лиц, имуществу других работников.

2.2.5. Незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя, в том числе находящемуся у Работодателя имуществу третьих лиц, имуществу других работников.
2.2.6. Проходить  периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские  осмотры (обследования), а также проходить внеочередные медицинские осмотры (обследования)  по направлению работодателя, в сроки предусмотренные законодательством Российской Федерации.

2.2.7.  Соблюдать требования законодательства о противодействии коррупции в учреждении, Кодекс этики  и служебного поведения.
3. Права и обязанности Работодателя
         3.1. Работодатель имеет право:
3.1.1. Требовать от Работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору.

3.1.2. Принимать локальные акты, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, в том числе правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда
и обеспечению безопасности труда.

3.1.3. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в
порядке, установленном  Трудовым кодексом  РФ , иными федеральными законами.
3.1.4. Поощрять Работника за добросовестный эффективный труд.
3.2. Работодатель обязан:

3.2.1. Предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором.

3.2.2. Обеспечить безопасность и условия труда Работника, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда.

3.2.3. Обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей.
3.2.4. Своевременно выплачивать Работнику обусловленную настоящим трудовым договором заработную плату.
         3.2.5. Осуществлять обработку и обеспечивать защиту персональных данных Работника в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.6. Знакомить Работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью.

4. Оплата труда и социальные гарантии
4.1.За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, Работнику устанавливается заработная плата в размере:

4.1.1. оклад в размере  3472  руб. 86 коп. в месяц .
         4.1.2. надбавка за районный коэффициент в размере 25 % оклада.
         4.1.3. работнику устанавливается стимулирующая выплата  за качественные показатели деятельности в размере  до 120 %  оклада в пределах базового фонда оплаты труда, в соответствии с Положением об оплате труда работников учреждения.
.
	Наименование показателя

Эффективности труда
	Значение показателя,

критерии оценки
	Размер стимулирующей выплаты в % от должностного оклада (оклада)

	Отсутствие фактов:

- неисполнения или ненадлежащего исполнения своих должностных обязанностей , в том числе нарушений правил внутреннего трудового распорядка ;

-  несвоевременного исполнения указаний руководителя ;

- замечаний на санитарно-техническое состояние территории ;

-некачественной уборки закрепленной территории (в т.ч. у мусорных контейнеров)
- нарушений техники безопасности и требований пожарной безопасности

	Да

Нет

Да

Нет

Да

Нет

Да

Нет

Да

Нет

                                                              Итого:
	40%

0%

10%

0%

30%

0%

30%

0%

10%

0%

до 120%

На основании Положения об оплате труда работников учреждения, в случае если объем выплат стимулирующего характера  превышает  месячный фонд оплаты труда учреждения производится пропорциональное уменьшение выплат стимулирующего характера.
        4.2. Выплата заработной платы Работнику производится в сроки и порядке, установленных  правилами внутреннего трудового распорядка учреждения.

4.3. Выполнение установленных норм труда осуществляется в пределах установленной ему продолжительности рабочего времени.

5. Рабочее время и время отдыха

         5.1. Работнику устанавливается нормированный рабочий день..
5.2. Режим работы (рабочие дни и выходные дни, время начала и окончания работы) определяется правилами внутреннего трудового распорядка учреждения.
5.3.Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью  28  календарных дней.
              5.5.Ежегодный оплачиваемый отпуск (основной, дополнительный) предоставляется в соответствии с графиком отпусков.
6. Социальное страхование

6.1. Работник подлежит обязательному социальному страхованию в связи с трудовой деятельностью. Виды и условия обязательного социального страхования работника в связи с трудовой деятельностью осуществляются Работодателем в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Иные условия трудового договора
7.1. Работодатель обязан соблюдать предусмотренный трудовым законодательством и иными федеральными законами порядок обработки, иного использования и обеспечения сохранности персональных данных работника.
7.2. Трудовые функции, не вытекающие их настоящего трудового договора, могут осуществляться работником внутри учреждения лишь с согласия непосредственного руководителя подразделения и директора учреждения.

7.3. Стороны берут на себя обязательства не разглашать условия трудового  договора без обоюдного согласия.
8. Ответственность сторон трудового договора

8.1. Работодатель и Работник несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, установленных настоящим трудовым договором, локальными нормативными актами Работодателя, законодательством Российской Федерации.

 8.2. За совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или ненадлежащее исполнение Работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, к Работнику могут быть применены дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьей 192 Трудового кодекса Российской Федерации.
8.3. Работник и работодатель могут быть привлечены к материальной и иным видам юридической ответственности в случаях и в порядке, предусмотренных трудовым законодательством и иными федеральными законами.
9. Изменение и прекращение трудового договора
9.1. Каждая из сторон настоящего трудового договора вправе ставить перед другой стороной вопрос о его дополнении или ином изменении трудового договора, которые по соглашению сторон оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью трудового договора.

9.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по соглашению сторон также в следующих случаях:

            а) при изменении законодательства Российской Федерации, Новосибирской области, органа местного самоуправления в части, затрагивающей права, обязанности и интересы сторон, а также при изменении локальных нормативных актов Работодателя;

б) в других случаях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

9.3. При изменении Работодателем условий настоящего трудового договора (за исключением трудовой функции) по причинам, связанным с изменением организационных или технологических условий труда, Работодатель обязан уведомить об этом Работника в письменной
форме не позднее чем за два месяца до их изменения (статья 74 Трудового кодекса Российской Федерации).
О предстоящем увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников организации Работодатель обязан предупредить Работника персонально и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения.
9.4. Настоящий трудовой договор прекращается только по основаниям, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.
При расторжении трудового договора Работнику предоставляются гарантии и компенсации, предусмотренные главой 27 Трудового кодекса Российской Федерации, а также другими нормами Трудового кодекса Российской Федерации и иных федеральных законов.
10. Антикоррупционная оговорка
10.1 . При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, не допускают злоупотребления служебным положением, дачу взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами .

10.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств   не допускать указанных в  п. 10.1. настоящего Договора действий,  другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
11. Заключительные положения

             11.1. Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения  условий настоящего трудового договора разрешаются по соглашению сторон, а в случае недостижения соглашения рассматриваются комиссией по  трудовым спорам и (или) судом в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации.
11.2. В части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

            11.3. Настоящий трудовой договор заключен в двух экземплярах , имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится Работодателем в личном деле работника, второй – у работника.

	Работодатель :

ГАУ  НСО  ССО «Новосибирский дом ветеранов»            г. Новосибирск ул. Жуковского, 98

 ИНН 5402110027 р/с 40601810600043000001

 В Сибирском ГУ Банка России г. Новосибирск

_______________

М.П.
	Работник:

 Ф.И.О.

 регистрация по месту жительства

 паспортные данные

подпись_______________

До подписания договора работник ознакомился с Положением об оплате труда работников, Правилами  внутреннего распорядка учреждения, должностными обязанностями, «Кодексом этики и служебного поведения работников учреждения», с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в учреждении,  нормами труда,

                                                                                                         «______»_____________ 201_г. _______________

Работник получил второй экземпляр  настоящего трудового договора

                                                                       «______»_____________ 201_г. _______________